
 

Gymnázium Dr. Josefa Pekaře, Mladá Boleslav, Palackého 211 realizuje projekt 

s názvem: Podpora nabídky dalšího vzdělávání v oblasti IT ve vazbě na Národní soustavu 
kvalifikací 

registračním číslem: CZ.1.07/3.2.11/03.0169 

Od 1. 1. 2014 realizujeme po dobu dvanácti měsíců výše uvedený projekt, jehož hlavním 
cílem je prohloubení nabídky dalšího vzdělávání ve Středočeském kraji zvýšením kvality a rozsahu 
nabídky v oblasti dalšího vzdělávání, podpořením provázanosti dalšího vzdělávání s počátečním 
vzděláváním vytvořením vzdělávacího programu ve vazbě na Národní soustavu kvalifikací. 
 
 
 V období od začátku projektu po konec prázdnin se lektoři věnovali tvorbě kurzu Správce 
operačních systémů pro malé a střední organizace. Byla vytvořena metodika, kde jsou všechny 
zásadní informace pro absolvování kurzu Správce operačních systémů pro malé a střední organizace. 
Na základě zpracované metodiky byl lektory vytvořen samotný projekt vzdělávacího programu. A na 
základě těchto dvou dokumentů byly vytvořeny studijní materiály v tištěné podobě. Tyto vzdělávací 
materiály jsou v rozsahu 239 stran. Lektoři dále zpracovali materiály pro distanční část tohoto 
vzdělávacího programu. Tato distanční část bude probíhat prostřednictvím systému Moodle. 
 
Odkaz na Moodle: http://moodle.pekargmb.cz/moodle/ 
 
Na tomto odkazu se mohou účastníci kurzu přihlásit na základě přihlašovacích údajů, které jim byly 
předány při prezenční formě vzdělávacího programu. Podklady ke vzdělávacímu programu v Moodle 
budou přístupné od druhého zářijového týdne. U každé oblasti vzdělávání budou umístěny testy, kde 
si mohou účastníci ověřit své znalosti. 
 
 Úvodní schůzka s účastníky proběhla dne 25. 6. 2014 a zároveň bylo zahájeno pilotní 
ověřování první oblasti vzdělávacího programu s názvem Analýza a návrh hardware a software pro 
použití v malé organizaci. Pilotní ověřování bude pokračovat od měsíce září a bude realizováno 
během celého měsíce září a října o víkendech. Termíny byly stanoveny po dohodě s účastníky a na 
základě jejich požadavků je pilotní ověřování realizováno o víkendech. O přesném rozvrhu výuky 
jednotlivých oblastí byli účastníci informováni na začátku září. Každý týden jim bude zasílán 
informační email, ve kterém jim bude připomenut další termín realizace pilotního ověřování. 
 
 Po ukončení pilotního ověření námi vytvořeného kurzu budou účastníci absolvovat zkoušku 
k získání kvalifikace Správce operačních systémů pro malé a střední organizace. Tato zkouška 
vychází z Národní soustavy kvalifikací. Uchazeči mají v rámci projektu financován jeden pokus na tuto 
zkoušku. Termíny zkoušek jsou prozatím vyjednávány s dodavatelem, který byl vybrán na základě 
průzkumu trhu. Naší snahou je realizovat zkoušky co nejdříve po absolvování kurzu, ať mají účastníci 
veškeré znalosti živě v paměti. 

http://moodle.pekargmb.cz/moodle/

